ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA VÌ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND Ba Vì, ngày       tháng 12 năm 2025

V/v góp ý dự thảo Quyết định

phê duyệt Kế hoạch phòng

chống dịch bệnh động vật trên

cạn và thủy sản năm 2026 trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh.

Thực hiện Công văn số 6992/SNNMT-CNTY ngày 27/11/2025 của Sở

Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi, về việc đề nghị góp ý dự thảo

Quyết định phê duyệt Kế hoạch phòng chống dịch bệnh động vật trên cạn và

thủy sản năm 2026 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Qua nghiên cứu dự thảo Quyết định phê duyệt Kế hoạch phòng chống

dịch bệnh động vật trên cạn và thủy sản năm 2026 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

UBND xã Ba Vì cơ bản thống nhất dự thảo kế hoạch và tham gia góp ý một số ý

kiến cụ thể như sau:

1. Bảng tổng hợp vắc xin tiêm phòng: Đề nghị bổ sung 4.000 liều vắc xin

Tam liên lợn (DT+THT+PHT) vào phần ngân sách xã nếu ngân sách tỉnh không

hỗ trợ, để đảm bảo công tác phòng chống bệnh trên đàn lợn.

2. Chế độ chi cho lực lượng trực tiếp tham gia tiêm phòng, khử trùng tiêu

độc định kỳ phòng chống dịch bệnh

Hiện tại chế độ chi hỗ trợ trực tiếp cho lực lượng tham gia theo Thông tư

283/2016/TT-BTC ngày 14/11/2016 đã hết hiệu lực vào ngày 02/8/2025 và chưa

có văn bản thay thế, mặt khác theo Nghị định 116/NĐ-CP của Chính phủ Quy

định chi ngày công cho lực lượng trực tiếp tiêm phòng và khử trùng tiêu độc khi

xử lý ổ dịch xảy ra. Trong thời gian chờ quy định mới.

Kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường báo cáo cấp có thẩm quyền

cho phép áp dụng tạm thời hạn mức chế độ cho lực lượng trực tiếp tham gia

tiêm phòng, khử trùng tiêu độc thường xuyên.

Kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Trung tâm CUDVC xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, PKT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Thảo

		2025-12-05T15:48:27+0700

		2025-12-05T16:05:54+0700

		2025-12-05T16:05:54+0700

		2025-12-05T16:05:54+0700